
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 556 DEL 03-03-2023

N. SETTORE 110 DEL 03-03-2023

Oggetto:

Presa d'atto dell'assenza di uno dei requisiti previsti dal "Bando di concorso per
l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia popolare siti nel
Comune di Milazzo ", approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n.
43 del 28.04.2020 e contestuale rettifica della relativa graduatoria definitiva.
DITTA RICHIEDENTE: omissis .

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Annamaria Prestipino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Presa d'atto dell'assenza di uno dei requisiti previsti dal "Bando di concorso per
l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia popolare siti nel
Comune di Milazzo ", approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n.
43 del 28.04.2020 e contestuale rettifica della relativa graduatoria definitiva.
DITTA RICHIEDENTE: omissis .

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 28.04.2020, avente ad
oggetto: “Bando di concorso per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
popolare siti nel Comune di Milazzo, di proprietà o in disponibilità dello stesso e/o dell’Istituto
Autonomo Case Popolari di Messina, secondo i criteri stabiliti nel Regolamento Comunale per
l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 38 del 14.04.2017”, il Comune di Milazzo ha approvato sia l’allegato
schema di bando per l’assegnazione degli alloggi E.R.P. sia l’allegato schema di domanda di
partecipazione al bando;
VISTA la “Domanda di partecipazione al bando di Concorso generale per l’assegnazione in
locazione semplice di alloggi popolari nel Comune di Milazzo” presentata dalla sig.ra omissis
……., nata a omissis ……. il omissis ……. e residente a Milazzo (ME) in Via omissis …….,
acquisita al protocollo generale di questo Ente con il n. 0045192 del 21.07.2020;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 248 del 04.05.2021 del 5° Settore “Lavori pubblici,
Patrimonio ed Attività Produttive”, con la quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria dei
partecipanti al bando di concorso per l’assegnazione di alloggi E.R.P. siti nel Comune di
Milazzo, criptata con soltanto le iniziali dei richiedenti, il numero di protocollo ed il punteggio,
secondo quanto prescritto dal D.Lgs. 196/2003 e dal Regolamento UE n. 2016/679;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 420 del 21.07.2021 del 5° Settore “Lavori pubblici,
Patrimonio ed Attività Produttive”, avente ad oggetto: “Bando di concorso per l’assegnazione in
locazione semplice di alloggi di edilizia popolare siti nel Comune di Milazzo di proprietà o in
disponibilità dello stesso e/o dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Messina. Presa d’atto e
pubblicazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi
E.R.P.”;
CONSIDERATO CHE, nella graduatoria definitiva di cui al precedente punto, alla sig.ra omissis
……., a seguito di quanto prodotto e dichiarato nella “Domanda di partecipazione al bando…”
acquisita al protocollo generale di questo Ente con il n. 0045192 del 21.07.2020,  è stato
attribuito il punteggio di 9 punti;
VISTA la richiesta notificata dal Comune di Milazzo in data 22.12.2022 nelle mani della stessa
sig.ra omissis ……., meglio sopra generalizzata, con la quale il 5° Settore “Lavori Pubblici,
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 3 di 6



Patrimonio, Attività Produttive” chiedeva di voler fornire documentazione relativa alla
permanenza dei requisiti per l’assegnazione di alloggi E.R.P.;
VISTA la Dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28 Dicembre
2000, n. 445, a firma della sig.ra omissis ……., acquisita al protocollo generale di questo Ente
con il n. 0106424 del 27.12.2022, con la quale la stessa trasmetteva al Comune di Milazzo parte
della documentazione richiesta con la nota di cui al precedente punto;
VISTA la nota Prot. n. 9815 del 25.01.2023 con la quale il Comune di Milazzo, 5° Settore “Lavori
Pubblici, Patrimonio, Attività Produttive” chiedeva alla sig.ra omissis ……. di produrre
integrazioni documentali consistenti nella copia del contratto di locazione, con estremi di
registrazione, indicato nella “Domanda di partecipazione al bando di Concorso … Prot. n. 45192
del 21.07.2020” e copia dell’ultima dichiarazione dei redditi con relativa ricevuta di
presentazione e/o dichiarazione sostitutiva dell’atto notorio attestante l’assenza di alcun reddito;
VISTA la nota Prot. n. 0012944 del 02.02.2023, con la quale la sig.ra omissis ……. trasmetteva
al Comune di Milazzo esclusivamente la Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi
dell’art. 21 del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445), relativa alla condizione reddituale della
stessa;
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.P.R. 30 Dicembre 1972, n. 1035;
VISTA la L.R. 5 Febbraio 1992, n. 1;
VISTO il Regolamento Comunale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 14.04.2017;
VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 28.04.2020;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 248 del 04.05.2021;
 VISTA la Determina Dirigenziale n. 420 del 21.07.2021;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
Deliberazione della Giunta Municipale n. 112 del 05/12/2013;

PROPONE AL DIRIGENTE DEL V SETTORE

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportare di:
1. PRENDERE ATTO, a seguito della presentazione della “Domanda di partecipazione al
bando di Concorso generale per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi popolari nel
Comune di Milazzo” a firma della sig.ra omissis ……., nata a omissis ……. il omissis ……. e
residente a Milazzo (ME) in Via omissis ……., dell’assenza di uno dei requisiti previsti dal
“Bando di concorso per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia popolare siti
nel Comune di Milazzo, …”, approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del
28.04.2020;
2. PRENDERE ATTO che l’assenza di tale requisito comporta il declassamento dalla
graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi E.R.P., approvata
con Determina Dirigenziale n. 420 del 21.07.2021 e la decurtazione di n. 2 punti sul totale di
quanto attribuito in tale graduatoria;
3. RETTIFICARE alla sig.ra omissis ……., alla luce di quanto sopra esposto, il punteggio
assegnatole nella graduatoria definitiva di cui al precedente punto, da 9 punti a 7 punti;
4. ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui a
l’art. 147 bis, comma1, del D.Lgs n. 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento,
in ordine alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;
5. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 4 di 6



finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile deputato al controllo;
6. DARE ATTO ALTRESI’, ai sensi dell’art. 6 bis del D.Lgs. n. 241/90 e dell’ art. 1 comma 9
lett. e) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
7. PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo:
www.comune.milazzo.me.it

Il Responsabile del procedimento
F.to  Annamaria Prestipino
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 556 del 03-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-03-2023.

N. Reg. Albo: 947

Milazzo, lì 03-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 556 del 03-03-2023
Pag. 6 di 6


